
 

 

Cookson Electronics, Forsyth Road, Sheerwater, Woking Surrey, GU21 5RZ 
Tel: +44 (0) 1483 793200  Fax: +44 (0) 1483 793201  Technické odd.: +44 (0)870 870 0362 

Email: sales@fernox.com  www.fernox.com 
 

Cookson Electronics je obchodní název firmy Alpha Fry Ltd. A Cookson Company. Registrováno v 
Londýněč. 208173 DIČ GB 318 1766 52 

AF-10 UNIVERZÁLNÍ BIOCID  
 
• Biocid k prevenci bakteriální kontaminace domácích systémů 

topení a systémů chlazení vody 
• Předchází opakovanému výskytu rosolovitých usazenin v 

zásobovacích a expanzních nádržkách 
• Kompatibilní se všemi přípravky Fernox Protectors F1 
• Rychlé, účinné působení 
• Snadné použití 
 

 

   
Využití produktu 
 

Fernox AF-10 univerzální biocid se využívá k minimalizaci výskytu bakteriálního a plísňového růstu ve zcela 
nepřímém domácím ústředním topení a kondenzačních systémech chlazení vody. 
 
Přípravek AF-10 by se měl přidávat ve spojení s přípravkem Fernox Protector F1 nebo nemrznoucí směsí k 
prevenci mikrobiologické kontaminace.  AF-10 se také používá k prevenci opakovanému výskytu rosolovitých 
usazenin (plísňového růstu) v zásobovacích a expanzních nádržkách.  Plyn vzniklý fermentací v systémech lze 
také eliminovat přídavkem přípravku AF-10.   
 
V jednoduchých nepřímých válcích, např.  ‘Primatic’ nebo podobných, se musí používat chemikálie pro úpravu 
pitné vody. 
 
Fyzické vlastnosti 
 

AF-10 obsahuje chlorovaný fenolický biocid. 
 

Barva:   Bledá slámová 
Zápach:  Nezřetelný 
Forma:   Čirá kapalina (zakalená při rozředění) 
pH (konc.):  6 - 7 
pH (1% roztok):  7,2 
S.G:   1,06 - 1,08 
 
Aplikace a dávkování 
 

Jednou 500ml lahví přípravku AF-10 lze ošetřit systém až s 20 radiátory / o objemu 200 litrů. Přidejte přes expanzní 
nádržku anebo, v případě utěsněných systémů, rozptylte produkt ve vodě a přidejte přes radiátor pomocí 
vstřikovače Fernox Injector.   
 
Pro vysoce kontaminované expanzní nádrže vypusťte a do čista vytřete neředěným přípravkem AF-10 a poté 
znovu napusťte a doplňte odpovídající přípravek Fernox Protector.  Pouze poté přidejte do nádržky dávku 
přípravku AF-10.  
 
Aplikaci přípravku AF-10 doporučujeme opakovat ročně. Pokud přípravek AF-10 nepředejte zanášení, systém je 
možná potřeba vyčistit, vypláchnout a doplnit přípravkem Protector F1. 
 
 
 



 

 

Cookson Electronics, Forsyth Road, Sheerwater, Woking Surrey, GU21 5RZ 
Tel: +44 (0) 1483 793200  Fax: +44 (0) 1483 793201  Technické odd.: +44 (0)870 870 0362 

Email: sales@fernox.com  www.fernox.com 
 

Cookson Electronics je obchodní název firmy Alpha Fry Ltd. A Cookson Company. Registrováno v 
Londýněč. 208173 DIČ GB 318 1766 52 

  
 



 

 

Cookson Electronics, Forsyth Road, Sheerwater, Woking Surrey, GU21 5RZ 
Tel: +44 (0) 1483 793200  Fax: +44 (0) 1483 793201  Technické odd.: +44 (0)870 870 0362 

Email: sales@fernox.com  www.fernox.com 
 

Cookson Electronics je obchodní název firmy Alpha Fry Ltd. A Cookson Company. Registrováno v 
Londýněč. 208173 DIČ GB 318 1766 52 

Balení, manipulace a skladování 
 

AF-10 se dodává v 500ml kontejnerech. AF-10 je klasifikován jako dráždidlo. Riziko vážného poškození očí. Může 
způsobit zcitlivění při styku s pokožkou. Uchovejte mimo dosah dětí. Při zasažení očí okamžitě důkladně 
vypláchněte velkým množstvím vody a vyhledejte lékařskou pomoc. Noste vhodné rukavice a ochranu očí. V 
případě spolknutí vyhledejte lékařskou pomoc a předložte tento kontejner nebo etiketu. Vyhněte se styku s 
pokožkou a očima. Tento materiál a jeho kontejner likvidujte ve sběrném středisku nebezpečného nebo speciálního 
odpadu. 
 
 
 


